
 

Zpráva pro jednání RM KH dne: 14.6.2023  

Komise: Komise pro sociální záležitosti 
Datum:   17.5.2023 a 31.5.2023 

Přítomni: 
 
 
Omluveni: 
 
Neomluveni: 
 
Hosté: 
 

paní Hana Deutsch, paní Ing. Bc. Michaela Jandejsková, paní Ing. Jana Kuklová,  
paní Bc. Štěpánka Myřátská, DiS., pan Pavel Geier, paní Marcela Bártlová 
 
paní Ing. Ivana Hudcová, paní Nikola Váňová, pan Ing. Leoš Lacina, 
 
 
 
 

Člen RM: PhDr. Monika Válková, Ing. Kateřina Daczická 

Příští jednání: 28.6.2023 od 15:00 hodin 
 
 
1) Návrh usnesení pro RM:      
 
Rada města Kutná Hora 
 
I . b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis ze zasedání komise pro sociální záležitosti ze dne 17. 5. 2023 a 31.5.2023 
 
 

 
 
2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

 
1. Dne 17.5.2023 proběhla prezentace velkých projektů v rámci hodnocení žádostí 

z „Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých 
projektů v sociální oblasti pro rok 2023“. 
 
Prezentovány byly následující projekty: 
a) Edukačně preventivní pobyt se zdravotním zaměřením v hotel MAS*** Sezimovo Ústí,  

žadatel: Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora 
 
b) Adventní setkávání seniorů spojené s výrobou sezónních dekorací,  

žadatel: Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s.  
 
 
 

2. Dne 31.5.2023 se uskutečnila rozprava nad výsledky hodnocení velkých projektů. 
 
Předsedkyně komise zahájila diskusi nad výsledky hodnocení: 
 
a) Edukačně preventivní pobyt se zdravotním zaměřením v hotel MAS*** Sezimovo Ústí,  
žadatel: Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora 
 



Projekt získal celkem 56 bodů - nezískal potřebný počet bodů.  
 
 
Diskuse: 
 
Paní Deutsch navrhuje alespoň částečnou podporu projektu, protože vnímá diabetiky jako 
sociálně vyloučené. Poukazuje však na to, že aktivity projektu by měly být více konkretizovány 
a zaměřeny na edukaci. 
 
Pan Geier poukazuje na nedostatky projektu, dle jeho názoru by měl být projekt lépe 
zpracovaný. 
 
Předsedkyně komise paní Ing. Kuklová shrnula informace, které byly komisi sděleny 
při prezentaci projektu: 
- SD sdružuje členy nejen z ORP Kutná Hora, ale i ORP Čáslav, kolik je členů celkem a kolik 

přímo z Kutné Hory nebylo sděleno; 
- kolik občanů z KH se zúčastní pobytu – není ještě známo; 
- dále bylo uvedeno, že pobytu se účastní i osoby, které nejsou členy SD; 
- projekt není nikde prezentován; 
- dosud není zajištěn odborný pracovník, který by vedl edukační aktivity.  

Dále upozornila na nedostatky v podané žádosti -  
 
Komise po hlasování (4 pro / 1 proti) nedoporučila projekt k podpoře z následujících 
důvodů: 
- z prezentace projektu vyplynulo, že do projektu nejsou zapojeni pouze občané města 

Kutná Hora (není zapojeno 40 občanů města); 
- aktivity nekorespondují s mírou prezentovaného zdravotního postižení; 
- požadovaná dotace 42 tis. Kč, z toho 40 tis. Kč na ubytování, stravování a dopravu, 

ne na zajištění edukačních aktivit. 
 
 
b) Adventní setkávání seniorů spojené s výrobou sezónních dekorací,  
žadatel: Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s.  
 
Projekt získat celkem 64 bodů (získal potřebný počet bodů) 
Pozn: 
Projekt hodnotilo 6 hodnotitelů, z toho 3 přidělili potřebný počet bodů k získání dotace a 3 byli 
proti poskytnutí dotace. 
 
Diskuse:  

Předsedkyně komise paní Ing. Kuklová poukazuje na skutečnost, že žadatel je registrovanou 
sociální službou v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, druh služby: 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (identifikátor: 7620360). 
Činnosti, které mají být realizovány v rámci projektu a byly komisi prezentovány, jsou totožné 
s činnostmi, které jsou základní činností žadatele a jsou financovány dotací Středočeského kraje 
(přerozdělování finančních prostředků ze SR – kapitola MPSV) – upozorňuje na dvojí 
financování aktivity projektu.  
Údaje o sociální službě, kterou poskytuje žadatel, které jsou uvedeny v „Registru poskytovatelů 
sociálních služeb“ (dokument „Popis realizace poskytování sociálně aktivizačních služeb): 

Naplnění základních činností ze zákona (viz. příloha Popis realizace SAS)  
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením realizované v rámci 
CZPS Středočeského kraje zahrnují vzdělávací a aktivizační činnosti vedoucí k většímu 



sociálnímu začlenění uživatelů, k jejich větší aktivitě a zájmu. Hlavním cílem CZPS 
Středočeského kraje a jeho regionálních pracovišť je realizovat v rámci služeb poskytovaných 
osobám se zdravotním postižením a seniorům programy, které těmto osobám umožní radovat 
se z pohybových aktivit (byť v některých případech jen omezeně), kulturních zážitků 
a společenských setkávání. Současná úroveň aktivizačních služeb je založena zejména 
na následujících programech:  
- „Tvůrčí dílna seniorů a osob se zdravotním postižením“ se zaměřením na výtvarné techniky 
(ruční práce, výšivky, výrobky z pedigu, paličkované a korálkové ozdoby, obrázky, malování 
na hedvábí, trička, sklo a kameny, ubrousková technika, pečení perníkových ozdob s vánočními 
motivy, výroba perníkových chaloupek apod.),  
- výstavy s prezentací prací seniorů a osob se zdravotním postižením,  
- „Kavárničky pro seniory a zdravotně postižené“, ….. 

Úhrady za služby  
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením jsou poskytovány 
ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, bez 
úhrady. V některých případech je však nutné vyžádat si od uživatelů služeb finanční příspěvek, 
a to zejména při organizaci „kavárniček pro seniory a zdravotně postižené“ (příspěvek na 
pronájem sálu, zajištění hudby apod.), nebo na zakoupení materiálu, používaného ve „tvůrčích 
dílnách seniorů a osob se zdravotním postižením“ se zaměřením na výtvarné techniky (látky, 
příze, pedig, korálky, barvy na hedvábí a potřeby pro ubrouskovou techniku apod.). 
 
Dokument „Popis realizace poskytování sociálně aktivizačních služeb“ je přílohou zápisu. 
 
Komise po hlasování (0 pro / 5 proti) nedoporučila projekt k podpoře z následujících 
důvodů: 
- aktivita projektu je součástí činností registrované sociální služby (dle výpisu z registru 

sociálních služeb) a je kryta dotací Středočeského kraje – komise upozorňuje na dvojí 
financování aktivity projektu. 

 
3. Při diskusi také zazněl návrh, aby v nových dotačních pravidlech byly vyloučeny žádosti 

registrovaných sociálních služeb, které své aktivity financují z dotace Středočeského kraje – 
aby se předcházelo dvojímu financování. Současně v diskusi zaznělo, že bude jako neuznatelný 
náklad stanoveno stravné a ubytování. 

 
Podrobná obsahová hodnocení jednotlivých projektů jsou přílohou tohoto zápisu. 
 
 
 

zapsal: Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS. 
 

 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
 

 
4) Reakce rady města: 
 
 

 


